¹ Invenitur in ASV, *Arch. Nunz. Vars.*, t. 99, ff. 33-44.

Synodus Dioecesanam celebrabit cum clero sua Dioecesis, de rebus in futura Synodo agendis conferet, materias coordinabit, et illas cum plena informatione per suum ad Curiam Metropolitanam Delegatum transmittet, tum deputabuntur quatuor vel sex Delegati ad Synodum Provincialem, quorum medietas a clero illius Dioecesis eligetur, medietas designabitur arbitrio Episcopi.

6. Ante semestre praecedens celebrationem Synodi Delegati Episcoporum ad Curiam Metropolitanam convenientes una cum quatuor Theologis e Basiliana Religione deputatis, interveniente Metropolitano, aut ab eo Delegato, ordinatis sessionibus consultationes Antesynodales peragent, materias ab Episcopis ex Synodis Dioecesanis transmissas in unum colligent, easdemque singulas discutient, examinabunt, et per vota doctrinalia expedent, ac tandem formabunt projectiva Decreta in futura Synodo examinanda et approbanda.

7. Si contigerit aliquando Metropolitanum anno integro Synodum praecedente Convocatorias pro Synodo Litteras non expedire, tunc Senior vocatione, seu Ordinatione Episcopus deferet hanc negligentiam Metropolitani Episcopis, ipsi vero Metropolitano scribet: revocando in memoriam elapsum iam tempus pro indicenda Synodo constitutum, eundemque certiorem reddet, se iure suo usurum, et Synodum convocaturum, nisi intra trimestre Metropolitanus muneri suo satisficerit, talem autem epistolam per aliquam personam in dignitate, aut officio ecclesiastico constitutam Metropolitano transmittet.

8. (f. 33 v.) Metropolitano tali epistola convento, nec intra trimestre Synodum convocante mox post elapsum trimestre Episcopus vocatione antiquior Litteras Convocatorias expediet, consultationes antesynodales in sua Curia peraget, atque in Synodo ea omnia implebit et exequetur, quae in actu Synodali Metropolitanu competunt.

9. Licebit Metropolitanu gravi aliqua causa impedito, delata ad Patres Synodi absentiae sua cause, Praesidem Synodalem, quem ex Episcopis censuerit, deputare, eique vices suas committere, pro casu tantum, quo ipse in tempore statuto Synodum convocare studuerit, secus tamen, si id neglexerit, et ius ad antiquiore vocatione Episcopum devolutum esset, et ab eo Synodus per litteras convocaretur.

10. Synodo intererunt Episcopi, Proto-Archimandritae, Archimadritae, Provinciarum Religiosarum Praesides cum Consultoriis tam Generali quam Provincialibus, in Curia Metropolitanana residentes, qui Consultores Synodales nuncupabuntur, tandem Delegati ex Dioecesibus, partim ab Episcopo deputati, partim, ut diximus, a clero electi.